:. Congregatio haec retinet constitutionem, disciplinam
agendique rationem sibi propriam, in iis omnibus quae cum dis
positionibus Const. Sapienti consilio et praesentis legis componi
possunt.

2. quta vero ea quae pro aliis Congregationibus statuta sunt,
in officio a secretis alius administer adiicetur, nempe Sub
secretarius.

3. Indulta quae hactenus haec sacra Congregatio concedere
solebat iis etiam qui suae iurisdictioni non essent obnoxii, in
posterum suis subditis tantum tribuet.

4. Congregatio de Propaganda Fide pro Negotiis ritus orien
talis sua munia ex integro servabit. In iis tamen, quae in
ternam OHiciidisciplinam et modum tractandi negotia spectant,
huius legis normis sive communibus sive peculiaribus inhaerebit.

5. Circa huius Congregationis et Camerae Spoliorum admin
istrationem, peculiaris norma quamprimum dabitur, quae, a
speciali Cardinalium coetu revisa, per Emum. Praefectum Summi
Pontificis approbationi subiicictur.

Art. VII.—Congregatio Indicis.
:. In ratione gerendarum rerum et in disciplina ac muniis

administrorum haec Congregatio suas retinebit normas, se
tamen conformando statutis Const. Sapienti:consilioet praesentis
legis.

2. Administri, Consultores, Cardinales huius Congregationis
iusiurandum dabunt de secreto Sancti Ofïicii servando, ut ipsis
cognita sint quae ab eo sacro Consilio de prohibitione li
brorum agantur, ad normas memoratae Constitutionis.

Art. VIII.—Congregatio SS. Rituum.
:. Suam, quam hactenus, constitutionem retinet atque

naturam, salvis praescriptionibus Const. Saþimti consilioatque
huius legis, in iis quae ad Congregationem hanc referuntur.

2. Itaque, quum huius proprium et cum aliis non commune
sit munus curandi ut, in universa Ecclesia latina, sacri ritus ac
caeremoniae diligenter serventur in Sacro celebrando, in Sacra
mentis administrandis, in divinis oHiciis persolvendis, id circo
debet:

(a advigilare liturgicis omne genus libris Ecclesiae latinae,
eos inspicere, corrigere aut reprobare, salva Sancti OHiciicom
petentia in iis quae fidei capita, seu dogmata, respiciunt ;

d (b) excutere atque approbare nova oHicia divina et calenaria;
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(o) dubia de ritibus iudicare ac dirimere ;
(d) quae hac in re necessaria videantur temperamenta, indulta,

facultates concedere, veteri retento catalogo, novis tamen dis
ciplinae normis circumscripto, iis praesertim quae superius
allata sunt num. 10, de Congregatione Sacramentorum, et num. 4
et 5 de Congregatione Concilii. '

3. Negotiis ad plenam Congregationem deferendis aut in
Congressu tractandis erunt aptandae regulae haud semel in
dicatae in superius memoratis Congregationibus et superiore
caþ. I I .

4. In causis Beati/icationis et Caizonizationisstandum normis
eius rei prcpriis'ac peculiaribus, servatis tamen semper huius
legis praescriptionibus ad hoc genus materiae pertinentibus.

5. Circa sacras Reliquias, Congregatio Rituum inhaerebit
praescriptis Const. In iþsis, die 6 mensis Iulii a. 1669, superius
memoratae sub art I, de Sancto Ofïicio.

'Art. IX.—Congregatio Caeremonialis.
Congregatio haec, suapte natura, constitutionem suam ac

disciplinae rationem stabilem retinet nullique mutationi
obnoxiam.

Art. X.—Congregatio þro Negotiis eccl. extraordinariis.
Huius pariter Congregationisnatura et constitutio, non minus

quam ratio disciplinae, immutata manet, salvis praescriptionibus
eam Spectantibus, in Const. Sapienti consilioet in hac adiecta lege
comprehensis.

Art. XI.—Congregatio Studiorum.
:. Quaenam sit huius Congregationis auctoritas statuitur in

Const. Sapienti consilio. In iis vero quae ad internam discipli
nam et negotiorum expediendorum rationem pertinent, regulas
in hac lege statutas sive communes, sive peculiares servabit.

2. Plenae Congregationi huius OPäcii competunt condendae
novae studiorum Universitates ac Facultates omnes, quibus ius
est academicos gradus conferendi; mutationes maioris momenti
in iisdem iam institutis; cognitio quaestionum graviorum in
ipsis occurrentium de patrimonii administratione, de magistri
alicuius decurialis nominatione, de ratione studiorum, et de aliis
huiusmodi; item quae necessario capienda consilia in commune
videantur; postremo iudicium de excellenti aliquo viro acade
micis gradibus ad honoremdecorando.

3. Congressu oiiicium est ad plenam Congregationem defer
enda parare ; leviores controversias in aliqua studiorum Univer
sitate vel Facultate subortas dirimere, ad normam praescriptorum
superius.
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4. Si qua velit in posterum studiorum Universitas aut Facultas
nova constitui, opus est id fieri per Breve. Nulla pariter in
praesentem Facultatum et Universitatum statum gravior im
mutatio induci poterit nisi per Breve.

CAP. VIII
DE SINGULIS TRIBUNALIBUS.

Art. I.—Saora Poenitentiaria.

I. Tribunalis huius ambitu ad solum forum internum coarc
tato, suis muniis addicti manebunt, praeter Cardinalem Poeni
tentiarium, Regens, Praelati quinque Signaturae, Procurator seu
a secretis, Substitutus et aliquot inferiores oHiciales.

2. In oiiiciiparte quam retinet, boc sacrum Tribunal se geret
ad normas praesertim Const. I u Aþostolicae,editae die 13 mensis
Aprilis a. 1744a Benedicta XIV, salvis immutationibus legitimo
usu posterius inductis, quae erunt scripto redigendae et a Car
dinali Poenitentiario subiiciendae approbationi Pontificis ;
ürmisque praescriptis a Const. Saþienti consilioet ab hac lege, in
omnibus quae hoc sacrum Tribunal spectent.

3. quta memoratae Constitutionis Benedicti XIV praescripta
omniasecretoetgratis in hoc sacro Tribunali expedientur.

Art. II.—Sacra Romana Rota et Signatum Aþostolica.

I. Utriusque Tribunalis quae debeat esse procedendi ratio, qui
et quales administria Legeþroþriapotissimum decernitur adiuncta
Constitutioni Saþienti consilio.

2. Nihilominus in his etiam Officiis servanda sunt praesentis
Ordinationis praescripta in iis omnibus quae ad expedienda
negotia, ad iusiurandum, ad administrorum munia horumque
similia referuntur, quantum scilicet huius Ordinationis normae
cum Lege þroþria consentiant.

CAP. IX.
DE SINGULIS OFFICIIS.

Art. I.—Cancellaria Aþostolioa.

Purpuratorum Patrum coetus, constans Cardinalibus tribus,
Cancellario, Datario et a secretis Consistorialis, reformandas
quamprimum curabit formulas Bullarzmzcollationisbeneficiorum,
sive consistorialium, sive aliorum; itemque Bullarum consti
tutionis dioecesum, Capitulorum; denique Regularum quas
Cancellariaevocant.
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Art. II.—Dataria Apostoh'ca.

1. Ob inductam a Const. Sapienti consilionovam ordinationem,
Datariae Apostolicae hoc relinquitur munus, quod in bene
iiciorum non consistorialium collatione versatur. Atque in hoc
etiam Officiosunt retinendae normae huius legis in iis quae ipsum
attingant.

2. In collatione beneficiorum ea ratio servabitur, quam
praesens lex et vigens usus praestituunt, cauto tamen ut hic cum
novis praescriptionibus memoratae Constitutionis cohaereat,
donec, reformatis Cancellariae Regulis, aliter provideatur.

.3. Bullae collationis prima praescriptio (minuta)iieri debebit
ab uno adiutore, et loco erit veteris, uti vocant, suþþlicatianis;
eaque in actis servabitur ad cautionem et recognitionem, si qua
forte inciderit impugnatio.

Nihil immutatur in invecto usu providendi nonnunquam
beneficiis per decretum simþlicissignaturae, hoc est nullis Bullis
expeditis.

4. Subscribetur Bullis a Cardinali Datario, eoque impedito, a
Cardinali a publicis negotiis seu a Secretis Status, contra posita
subscriptione illius oHicialis, qui primus ordine temporis post
Datarium sit, et in otiicio adsit.